АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2015                          с. Большой Улуй

          № 51
О внесении изменений в постановление от 12.03.2014 № 35

«Об утверждении административного регламента    исполнения
муниципальной функции по проведению проверок юридических
лиц  и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
муниципального жилищного контроля на территории
Большеулуйского сельсовета
В целях приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании  части 4.1. и 4.2. статьи 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32.1 и 32.2 Устава Большеулуйского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести изменения в приложение к постановлению № 35 от 12.03.2014  «Об утверждении административного регламента    исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Большеулуйского сельсовета» (далее – Регламент):

  1.1. в пункте 2.2.3. слова «в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» заменить на
«в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

1.2. наименование раздела 3 дополнить словами «в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»;

 1.3. в подпункте 3 пункта 3.1.2 Регламента слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» заменить на «или места фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями»;
1.4. в подпункте 1 пункта 3.2.4 Регламента слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» заменить на «или места фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями»;
1.5. пункт 3.2.7. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3)  истечение одного года со дня постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке»;
 1.6. в пункте 3.3.6. слова «подписанный электронной цифровой подписью» заменить на «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью»;
1.7. дополнить раздел 3 пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме

3.8.1. Орган муниципального контроля направляет ежегодный план и заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки в органы прокуратуры, в том числе в форме электронного документа.

3.8.2. Орган муниципального контроля вправе направлять по электронной почте руководителю организации:

уведомление о проведении проверки;

запрос (требование) о предоставлении организацией дополнительных материалов и документов, необходимых для проведения плановой документарной проверки, в случае выявления ошибок и/или противоречий в представленных ранее документах;

извещение о наличии события административного правонарушения, дате и месте составления протокола об административном правонарушении;

копию протокола об административном правонарушении.»
2. Постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеулуйский район в сети Интернет www.buluy.achim.ru в разделе «Сельские советы», подраздел «Большеулуйский сельсовет».
Исполняющий обязанности
Главы администрации

Большеулуйского сельсовета                                                      В.В.Железко